201. Quam quidem doctrinam tuentes adversus recensitos errores hoc ordine progrediemur: 1º adstruemus summam in Deo simplicitatem; 2º adoriemur eos, qui Deum corporeum esse docuerunt, et eos, qui velut adiaphorum habent ejusmodi articulum; 3º refellemus pantheismum vel spinozismum; 4º errorem impugnabimus Gilberti et Socinianorum; 5º errorem Eunomianorum; ita tamen ut ab erroribus jamdiu obsoletis breviter nos expediamus, insistamus autem in iis refellendis qui adhuc ætate nostra vigent.

(1) Cons. Frassen *Scotus academicus*, tract. 1, disp. III, art. 1, quæst. 3. Venetiis, 1744.

PROPOSITIO I.

Deus est omnino simplex.

202. Hæc propositio est de fide , ut patet ex definitione Concilii Lateranensis IV , cap. *Firmiter* , ubi profitetur , quod in Deo sit : *Una essentia , substantia , seu natura simplex omnino.*

203. Hoc seusu omnimoda simplicitas adstruitur , ut omnes recensitæ compositiones , quæ se teneant a parte rei , excludantur a divina natura.

204. Sic autem ejus veritatem in primis evincimus : Deo competit summa simplicitas , si nulla in ipsum cadat compositio sive physica , sive metaphysica , sive logica ; atqui nulla prorsus ejusmodi compositio in Deo est vel esse potest ; ergo .

205. Ac 1º quidem omnem physicam compositionem , quæ exsurgit ex partibus realiter distinctis , cuiusmodi in corporibus habetur , removet a Deo Scriptura , Christus enim de Deo loquens ait : *Spiritus est Deus* (1). *Spiritus* autem vocem Christum usurpare stricto sensu quatenus ea opponitur cuiusvis generis corpori , patet ex ipsius scopo , nempe instruere volebat mulierem Samari-tanam circa cultum Deo exhibendum ubique locorum , et quidem *in spiritu* , ut ibidem addit , *et veritate* , quasi diceret , ut obser-vat Maldonatus , cum Deus nullum prorsus habeat corpus , ideo non corpore , sed spiritu adorari Deum oportere (2). Quo sensu etiam Apostolus ait : *Dominus autem spiritus est* (3) , et alibi passim (4).

206. Scriptura præterea eas proprietates de Deo prædicat , quæ cum physica compositione consistere nulla ratione possunt ; cu-jusmodi sunt infinitas , immensitas , æternitas .

207. 2º Omnem aliam compositionem metaphysicam ac logi-

(1) Πνεῦμα ἡ Θεός , Joan. iv , 24.

(2) *Hoc enim* , inquit , *agebat Christus* , *ut probare Deum nullum prorsus habere corpus* , ideoque non corpore , sed spiritu adorari oportere . Quæ Christi ratio nihil efficaret , si Deus aliquod , quamvis subtile , quam-

vis tenue haberet corpus . Quam quidam rationem mutuatus est ab Origen . *De Principiis* , lib. i , cap. i , num. 4.